续发展的现代精品工程。生态公园和湿地公园项目还担负了区域生态环境改善的功能。公司积极

拓展并实现森林旅游业务的布局，在福建、四川，与当地政府签订了多个合作框架协议，并积极

推进项目的落地实施，将旅游业务的发展与生态建设相结合，促进绿色经济发展。公司正在积极

推进的收购河北汉尧环保科技股份有限公司部分股权的事项，汉尧环保主营节能环保方面的技术

服务，从而促进大气污染防治，收购完成后，将与公司的工程、设计、资金等优势想结合，共同

致力于节能环保事业。

5、公共关系与社会公益事业

公司在不断创造价值的基础上，参与社会事业，支持学术与教育，在南京林业大学设立了奖

学金，支持人才成长。在业务发展方面，公司也将积极参与经济欠发达地区的生态旅游项目，并

将旅游开发与农产品加工结合，促进当地经济发展。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用  √不适用

2. 重点排污单位之外的公司

√适用  □不适用

公司目前主要从事园林工程施工、园林景观设计等业务，并积极探索战略转型升级，形成以

生态建设为主营业务，同时涉足生态旅游，积极推动环保业务的布局。目前公司不属于重点排污

单位。公司近期开展的工程项目，如甘肃兰州秦王川国家湿地公园工程施工项目、海淀区南沙河

下游生态修复工程施工第 3 标段（西玉河村工程）、赤峰市新区绿化工程和改造提升 PPP 建设项

目等，均为促进生态建设的项目，拟与地方政府合作开展的森林旅游开发项目，也充分利用了生

态环境效益。当前正在积极推进的收购汉尧环保事项，将有利于大气污染治理。公司正在以实际

行动促进生态环保，促进美丽中国建设。

3. 其他说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

63/190

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

64/190

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 150,000,000 75 0 0 164,277,544 -40,481,637 123,795,907 273,795,907 54.76

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 150,000,000 75 0 0 164,277,544 -40,481,637 123,795,907 273,795,907 54.76

其中：境内非国有法人持股 15,000,000 7.5 0 0 0 -15,000,000 -15,000,000 0 0

境内自然人持股 135,000,000 67.5 0 0 164,277,544 -25,481,637 138,795,907 273,795,907 54.76

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 50,000,000 25 0 0 135,722,456 40,481,637 176,204,093 226,204,093 45.24

1、人民币普通股 50,000,000 25 0 0 135,722,456 40,481,637 176,204,093 226,204,093 45.24

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 200,000,000 100 0 0 300,000,000 0 300,000,000 500,000,000 100

2017 年年度报告

65/190

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公司于 2016 年 12 月 28 日披露《关于首次公开发行限售股上市流通公告》（公告编号：

临 2016-072 号），公司首次公开发行股票于 2015 年 12 月 31 日上市，其中，限售股股东曹玉锋、

黄云、还兰女、车啟平、吴志勇、谢国满、刘涛、刘志学、大同金垣投资管理中心（普通合伙）、

北京通泰高华投资管理中心（有限合伙）、长春市铭诚投资管理中心（有限合伙）、上海创峰股

权投资中心（有限合伙）持有的首次公开发行限售股合计为 40,481,637 股，锁定期为自公司股票

上市之日起 12个月，已于 2017 年 1 月 3 日起上市流通，公司股份变动情况如下：

单位：股 本次上市流通前 变动数 本次上市流通后

有限售条件

的流通股份

1、境内法人持有股份 15,000,000 -15,000,000 0

2、境内自然人持有股份 135,000,000 -25,481,637 109,518,363

有限售条件的流通股份合计 150,000,000  -40,481,637 109,518,363

无限售条件

的流通股份

A 股 50,000,000 40,481,637 90,481,637

无限售条件的流通股份合计 50,000,000  40,481,637 90,481,637

股份总数 200,000,000 0 200,000,000

（2）公司于2017年 6月2日披露《2016年年度权益分派实施公告》（公告编号：临2017-042），

公司 2016 年度权益分派方案为：以方案实施前总股本 200,000,000 股为基数，向股权登记日在册

的全体股东每股派发现金红利 0.078 元（含税），并以资本公积金每股转增 1.5 股，股权登记日

为 2017 年 6 月 7 日，除权除息日为 2017 年 6 月 8 日，新增无限售条件流通股份上市日为 2017

年 6月 9 日。本次权益分派已实施完成，公司股份变动情况如下：

单位：股 本次转增前 变动数 本次转增后

有限售条件流通股份 109,518,363  164,277,544 273,795,907

无限售条件流通股份 90,481,637 135,722,456 226,204,093

1、A股 90,481,637 135,722,456 226,204,093

股份总数 200,000,000 300,000,000 500,000,000

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

（1）公司部分首次公开发行限售股于 2017 年 1 月 3日上市流通，对每股收益、每股净资产

等财务指标无影响。

（2）公司于 2017 年 6 月实施 2016 年度权益分派方案，除权除息日为 2017 年 6月 8 日，方

案实施完成后公司总股本由 200,000,000 股变更为 500,000,000 股，对公司每股收益、每股净资

产造成摊薄影响，具体表现如下：

单位：元/股 2017 年度 2016 年度 增减变动幅度

基本每股收益 0.18 0.40 -55.00%

2017 年年度报告

66/190

 2017 年末 2016 年末 增减变动幅度

归属于母公司股东的每股净资产 2.04 4.72 -56.78%

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

2017 年年度报告

67/190

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
年初

限售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末

限售股数
限售原因 解除限售日期

杨静 69,524,088 0 104,286,132 173,810,220 首次公开发行限售股，自发行结束之日起